
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 39.497.471,27  404.360,23 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 39.497.471,27 

 0,00 

 56.000,00  8.745.430,98 

 341.936,61  30.752.040,29 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  404.360,23  39.497.471,27 

 6.423,62  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 56.000,00 
 6.423,62 

 8.745.430,98 
 0,00 

 62.423,62  8.745.430,98 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  62.423,62  8.745.430,98 

Resultados Acumulados  183.347,49  0,00 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  0,00  183.347,49 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

16/12/2021 14:06DATA DE EMISSÃO:

Fundo Municipal de Cultura

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: NOVEMBRO2021 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  40.000,00  8.745.430,98 

 48.242.902,25 

 198.589,12  39.497.471,27 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  444.360,23 TOTAL  444.360,23  48.242.902,25 

PASSIVO PERMANENTE

 404.360,23 

1


