Fundo Municipal de Cultura Balancete Patrimonial

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: NOVEMBRO DATA DE EMISSÃO: 16/12/2021 14:06 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	404.360,23	39.497.471,27	PASSIVO CIRCULANTE	62.423,62	8.745.430,98
Caixa e Equivalente de Caixa	404.360,23	39.497.471,27	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	56.000,00	8.745.430,98
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	6.423,62	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	62.423,62	8.745.430,98
Imobilizado					
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	183.347,49	0,00
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	183.347,49	0,00
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	40.000,00	8.745.430,98	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	198.589,12	39.497.471,27
TOTAL	444.360,23	48.242.902,25	TOTAL	444.360,23	48.242.902,25
ATIVO FINANCEIRO	404.360,23	39.497.471,27	PASSIVO FINANCEIRO	56.000,00	8.745.430,98
ATIVO PERMANENTE	0,00		PASSIVO PERMANENTE	6.423,62	0,00
	0,00	0,00		341.936,61	30.752.040,29
SALDO PATRIMONIAL				0411000,01	30.732.040,23